- le compte de résultat et l’état de la situation financière consolidés au titre de l’exercice clos le 31

décembre 2024 extraits des états financiers consolidés de HighCo au titre de l’exercice clos au 31

décembre 2024, établis selon les normes IFRS telles qu’adoptées par l’Union Européenne et ayant fait

l’objet d’un rapport de certification sans réserve par Ernst & Young Audit et le Cabinet Jean Avier,

présents au chapitre 2 du document d’enregistrement ;

- le protocole de cession de High Connexion conclu le 19 mars 2025 avec un groupe d’investisseurs

composé, notamment, d’Albarest Partners et de M. Guillaume Guttin.

L’Information Financière pro forma est préparée sur la base des principes comptables utilisés pour

l’établissement des comptes consolidés historiques du Groupe au titre de l’exercice clos au 31 décembre

2024.

271 l Chapitre 2

C
H

A
P

IT
R

E
 1

Compte de résultat consolidé pro forma pour l’exercice 2024

En K€

Compte de

résultat

consolidé

au 31/12/24

Elimination

de la

contribution

de High

Connexion

Ajustements

pro forma

liés à la date

de

l’opération

Ajustements

pro forma

liés à la

perte de

contrôle

Information

consolidée

pro forma

au 31/12/24

 Note 1 Note 2 Note 3 Note 4

Chiffre d’affaires 146 377 (59 998) - - 86 380

Achats consommés et charges externes (88 741) 52 752 - - (35 989)

Charges de personnel (38 646) 2 652 - - (35 994)

Impôts et taxes (765) 80 - - (685)

Dotations nettes aux amortissements et aux provisions (6 192) 129 - - (6 063)

Autres produits d’exploitation 1 012 (0) - - 1 012

Autres charges d'exploitation (2 585) 48 - - (2 538)

Résultat opérationnel courant (ROC) 10 460 (4 336) - - 6 124

Autres produits et charges opérationnels 287 - - (413) (125)

Résultat opérationnel 10 747 (4 336) - (413) 5 998

Produits de trésorerie et d’équivalents de trésorerie 2 108 (3) 204 - 2 309

Coût de l’endettement financier brut (207) (230) - - (436)

Coût de l’endettement financier net 1 901 (233) 204 - 1 872

Autres produits financiers 1 1 670 (1 670) - 1

Autres charges financières (9) 3 - - (6)

Charge d’impôt (3 313) 1 168 (661) - (2 806)

Quote-part dans le résultat des entreprises associées

et coentreprises
(131) - - - (131)

Résultat net des activités poursuivies 9 197 (1 728) (2 127) (413) 4 929

Résultat net d’impôt des activités arrêtées ou en cours

de cession
(282) 282 - - -

Résultat net 8 915 (1 446) (2 127) (413) 4 929

– attribuable aux actionnaires ordinaires de la

société mère
7 463 51 (2 127) (413) 4 974

– participations ne donnant pas le contrôle 1 452 (1 497) - - (45)

272 l Chapitre 2

C
H

A
P

IT
R

E
 1

Etat de la situation financière consolidée pro forma au 31 décembre 2024

Actif (en K€)

Bilan

consolidé au

31/12/24

Décompta-

bilisation des

actifs High

Connexion

Ajustements

pro forma de

bilan

Information

consolidée

pro forma au

31/12/24

 Note 5 Note 6 Note 7

Actif non courant

Écarts d’acquisition nets 73 460 - (19 000) 54 460

Immobilisations incorporelles nettes 882 (17) - 865

Immobilisations corporelles nettes 1 236 (64) - 1 172

Droits d'utilisation relatifs aux contrats de location 5 539 (121) - 5 418

Participations dans les entreprises associées et coentreprises 47 - - 47

Autres actifs financiers non courants nets 245 19 (19) 245

Autres actifs non courants nets - - - -

Impôts différés actifs nets 624 (82) - 541

Total actif non courant 82 032 (265) (19 019) 62 748

Actif courant

Stocks et en-cours nets 37 - - 37

Avances et acomptes versés 123 (14) - 109

Clients et comptes rattachés nets 33 262 (15 097) - 18 166

Autres actifs courants nets 4 089 (55) - 4 034

Créances d'impôt exigibles 1 409 0 (19) 1 389

Créances fiscales 5 177 (680) - 4 497

Trésorerie et équivalents de trésorerie 80 695 (2 168) 14 319 92 845

Total actif courant 124 792 (18 014) 14 299 121 077

Actifs destinés à être cédés - - - -

Total actif  206 824 (18 279) (4 720) 183 825

273 l Chapitre 2

C
H

A
P

IT
R

E
 1

Passif (en K€)

Bilan

consolidé au

31/12/24

Décompta-

bilisation des

passifs High

Connexion

Ajustements

pro forma de

bilan

Information

consolidée

pro forma au

31/12/24

 Note 5 Note 6 Note 7

Capitaux propres part du Groupe 93 027 (1 740) 688 91 975

Participations ne donnant pas le contrôle 1 874 (1 879) - (6)

Total capitaux propres 94 901 (3 620) 688 91 969

Passif non courant

Dettes financières non courantes - - - -

Obligations locatives non courantes 3 275 (77) - 3 198

Provisions pour risques et charges non courantes 4 802 (263) - 4 540

Autres passifs non courants - - - -

Total passif non courant 8 078 (340) - 7 737

Passif courant

Dettes financières courantes 1 - - 1

Obligations locatives courantes 2 824 (44) - 2 779

Provisions pour risques et charges courantes 805 - - 805

Fournisseurs et autres créditeurs 32 932 (17 821) - 15 111

Autres passifs courants 59 699 5 052 (6 081) 58 670

Dettes d'impôt exigibles 302 (87) 674 890

Dettes fiscales 7 282 (1 418) - 5 864

Total passif courant 103 845 (14 319) (5 407) 84 119

Total dettes 111 923 (14 660) (5 407) 91 856

Passifs liés aux actifs destinés à être cédés - - - -

Total passif 206 824 (18 279) (4 720) 183 825

274 l Chapitre 2

C
H

A
P

IT
R

E
 1

Notes explicatives relatives aux informations financières pro forma

Note 1 – Compte de résultat consolidé HighCo au 31 décembre 2024

La colonne « Compte de résultat consolidé au 31/12/24 » correspond au compte de résultat consolidé de

HighCo pour l’exercice clos le 31 décembre 2024, provenant des états financiers consolidés publiés pour

les exercices clos au 31 décembre 2024 et au 31 décembre 2023, établis selon les normes comptables

internationales IFRS telles qu’adoptées par l’Union Européenne et ayant faits l’objet d’un rapport de